АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2020   № 2940-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
организации  и  осуществления
муниципального  контроля  за
соблюдением  норм  и  правил
благоустройства  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  и  муниципальных
нормативных  правовых  актов,
обязательных  к  применению  при
благоустройстве  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
18.02.2019 № 548-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  01.04.2020  №  98-ФЗ  «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по  вопросам  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  03.04.2020  № 438
«Об  особенностях  осуществления  в  2020  году  государственного  контроля
(надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил
подготовки  органами  государственного  контроля  (надзора)  и  органами
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  и  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  организации  и  осуществления  муниципального
контроля  за  соблюдением  норм  и  правил  благоустройства  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и муниципальных нормативных
правовых актов, обязательных к применению при благоустройстве территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением

2
администрации города Южно-Сахалинска от 18.02.2019 № 548-па, следующие
изменения:

1.1.  В  пункте  1.6  раздела  1  после  слов  «в  сфере  благоустройства»
дополнить  словами  «,  мероприятий  по  контролю,  осуществляемых  без
взаимодействия  с  юридическими  лицами,  индивидуальными
предпринимателями».

1.2.  Пункт  2.2  раздела  2  дополнить  абзацами  2,  3  следующего
содержания:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок
проведения плановых выездных проверок не может превышать 50 (пятьдесят)
часов для малого предприятия и 15 (пятнадцать) часов для микропредприятия в
год.

В  случае  необходимости  при  проведении  проверки  в  отношении
субъектов  малого  предпринимательства  и  микропредприятий  получения
документов  и  (или)  информации  в  рамках  межведомственного
информационного  взаимодействия  проведение  проверки  может  быть
приостановлено  уполномоченным  лицом  администрации  города  на  срок,
необходимый  для  осуществления  межведомственного  информационного
взаимодействия,  но  не  более  чем  на  10  (десять)  рабочих  дней.  Повторное
приостановление проведения проверки не допускается».

1.3. Абзацы 8, 9, 10 пункта 6.2 раздела 6 исключить.
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города       С.А.Надсадин